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Kystverket Troms og Finnmark viser til brev fra dere datert 27.02.2012 vedrørende oppstart
av arbeidet med kommunal planstrategi for Storfjord kommune. Kystverket vil i det
følgende informere generelt om vår virksomhet

Kystverket
Kystverket har det faglige ansvaret for sikkerhet og fremkommelighet i norske farvann og
havner. Dette ansvaret ivaretas hovedsakelig på to måter:

Kystverket er et myndighetsorgan som forvalter havne- og farvannsloven med
forskrifter, losloven med forskrifter og deler av plan- og bygningsloven. Etaten deltar
også i nasjonal, regional og lokal samfunnsplanlegging som fagkyndig
sektormyndighet.

Kystverket er en servicebedrift for skipsfarten, fiskeflåten, fritidsflåten og andre som
bruker eller ferdes langs kysten. Denne funksjonen utøves dels gjennom utbygging,
vedlikehold og drift av infrastruktur (fiskerihavner, farleier, navigasjonsinnretninger
m.v.), dels ved å stille til disposisjon ulike tjenester for brukeren (lostjenester,
trafikksentraltjenester og enkelte andre sjøtrafikktjenester).

Kystverkets interesser
Kystverket har ansvaret for farleier på sjø og innretninger (herunder infrastruktur i form av
kaier, navigasjonsinstallasjoner, areal, landverts tilknytning osv.) knyttet opp til disse. Alle
tiltak og planer på arealer hvor staten har foretatt investeringer i havneanlegg (herunder
bl.a. moloer, fiskerihavner, flytebrygger m.m.) skal godkjennes av Kystverket.
Kystverket gjør oppmerksom på at alle tiltak/byggearbeider langs land og ut i sjøen
(bygninger, kaier, molo, kabler, ledninger, fortøyninger, oppdrettsanlegg m.m.) må i tillegg
til behandling etter plan- og bygningsloven behandles etter havne- og farvannsloven av 17.
april 2009 nr. 19.

Kystverket Troms og Finnmark ser det som viktig at alle tidligere vedtatte
planer/plandokumenter blir samordnet slik at arealbruken blir entydig og sammenfallende.
Kystverket anbefaler at man i planleggingsfasen benytter Kystverkets karttjeneste Kystinfo
på www.k stverket.no. Her finner man sjøkart og andre sjørelaterte opplysninger.
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Ny havne- og farvannslov
Kystverket ønsker å informere om at ny havne- og farvannslov trådte i kraft 01.01.2010.
Dette innebærer at kommunen har fått endret forvaltningsansvar og myndighet i sitt
sjøområde, jamfør §§ 7 og 9 i ny lov. Det som tidligere var havnedistrikt er nå opphevet.
Plikter som pålegges kommunen i den nye loven omfatter særlig plikt til å sørge for
sikkerhet og fremkommelighet i egne sjøområder.
Kystverket vil likevel ha myndighet og ansvar innenfor hoved- og biled, som er fastsatt i
egen forskrift, farledsforskriften. Dersom tiltak berører Kystverkets eiendom eller
Kystverkets ansvarsområder er Kystverket myndigheten etter loven. Det fremgår 32
stamnetthavner av denne forskrift i Vedlegg 1. Spesielt for disse havner er at hoved- biled
er trukket helt inn til kai. Normalt opphører Kystverkets ansvar i hoved- biled ved inngangen
til havnas havneområde.
Farledsforskriften skiller mellom kommunalt sjøområde og hoved- biled. Det betyr blant
annet at kommunen skal behandle søknader om tiltak i kommunalt sjøområde og
Kystverket søknader om tiltak i hoved- biled. Et unntak fra denne bestemmelsen er
tiltaksforskriften. Tiltak som nevnes i denne forskift skal alltid behandles av Kystverket.

Nasjonale forventninger til kommunal planlegging
Miljøverndepartementet har i 2011 gitt ut en veileder om "Nasjonale fotventninger til
regional og kommunal planlegging". Disse forventningene skal legges til grunn både i
arbeidet med planstrategiene som skal gjennomføres i løpet av 2012 og i de oppfølgende
prosessene. Forventningene vil følges opp av statlige organer i deres medvirkning i
planleggingen og skal gi økt forutsigbarhet for disse organers medvirkning.
Kystverket anbefaler at denne veilederen brukes aktivt ved utarbeidelsen av kommunal
planstrategi.

Kommunale planer
Kystverket er sektormyndighet etter plan- og bygningsloven. Med dette menes det at
Kystverket skal ha alle kommunale planer på høring. Kystverket forutsetter at sjøarealene i
kommunen blir en integrert del av kommuneplanens arealdel. I den forbindelse er det viktig
at dette blir en plan som er fremtidsrettet, avklarer arealbruken og gir en forutsigbar
arealforvaltning. Videre bør det være en forutsigbar arealforvaltning av kommunens
sjøarealer, slik at disse områdene ikke kommer i konflikt med navigasjonsinstallasjoner
eller farleder.
Kystverket vektlegger bruk av konsekvensutredninger (KU) og risiko- og sårbarhetsanalyse
(ROS) i planleggingen. Dette vil være viktig mht. transport langs kysten med forurenset last
og oljeprodukter, ivaretakelse av sikkerheten på kysten og sårbarhet ovenfor
næringsinteresser.

Nasjonal transportplan (NTP)
Kystverket som transportetat er sentral i arbeidet med nasjonal transportplan. Dette er et
strategisk dokument som legger føringer for hvilke transportinfrastrukturtiltak som er
prioritert på vei, sjø, jernbane og lufthavn. For havner og farleder er kommunenes innspill til
NTP tradisjonelle havnekrav som meldes inn til Kystverket. Et typisk havnekrav kan være
etablering av molo, utdyping av havn eller farled. Kystverket gjør en prioritering av de ulike
havnekrav som innarbeides i Kystverkets handlingsprogram. Kystverkets
handlingsprogram er grunnlaget for Kystverkets del av NTP. Om kommunen har havnekrav
til vurdering hos Kystverket, er det viktig at disse til en hver tid er oppdaterte. Kystverket
ber derfor kommunen ta kontakt om det skulle være endringer i havnekravene.

Post 60 — Tilskudd til kommunale fiskerihavnetiltak
En del fiskerihavneanlegg planlegges og gjennomføres i kommunal regi. Kystverket kan gi
tilskudd til slike prosjekter i henhold til retningslinjer gitt av Fiskeri- og kystdepartementet.
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Kommunale fiskerihavnetiltak blir prioritert under behandlingen av Kystverkets årsplan.
Tilskudd krever kommunal egenfinansiering av minst 50 prosent av prosjektkostnadene,
samtidig som finansiering krever søknadsbehandling både i kommune, fylkeskommune og
statlige organer.

Tilskuddene kan gis både som bevilgninger innen budsjettåret og som tilsagn om støtte for
neste budsjettår. Kystverket krever at kommunalt vedtak om finansiering foreligger før det
inngås tilskuddsavtale. Dette kan medføre endret framdrift eller bortfall av tilskudds-
prosjekter. Søknader om tilskudd neste budsjettår må forligge hos Kystverket før 01. april.
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